КРАЕВОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«КРАСНОЯРСКАЯ  КРАЕВАЯ ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА П.Г.МАКАРОВА»

ПРИКАЗ
	09.01.2019

	№  99-орг

	г. Красноярск

О проведении оценки качества
и безопасности оказания медицинской помощи
в КГБУЗ ККОКБ им. профессора П.Г. Макарова

В соответствии с Федеральным Законом № 323-ФЗ от 21.11.2011 (ред. от 29.12.2015) «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с изм. и доп. Вступ. в силу с 01.01.2016), приказом Министерства Здравоохранения РФ от 10.05.2017 № 203Н «Об утверждении критериев оценки качества медицинской помощи», методическими рекомендациями от 16.12.2011 «О системе управления качеством и безопасностью медицинской деятельности в части контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи в Красноярском крае и внутреннего контроля»,

УТВЕРЖДАЮ:

1. Чек-лист оценки оказания первичной специализированной медико-социальной помощи в лечебно-профилактическом учреждении при направлении в ККОКБ (Приложение).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить проведение экспертизы качества и безопасности оказания медицинской помощи на:
	№/пп
	Уровень экспертизы качества
	Исполнитель

	1.1
	I  уровень экспертизы качества
	лечащий врач с вынесением результатов экспертизы качества в электронную медицинскую карту стационарного больного

	1.2
	II уровень экспертизы качества
	заведующий отделением с вынесением результатов экспертизы качества в электронную медицинскую карту стационарного больного

	1.3
	III уровень экспертизы качества
	подкомиссия врачебной комиссии,   заместителя главного врача по медицинской части Черных Л.А., с вынесением результатов экспертизы качества в электронную медицинскую карту стационарного больного

2. При выявлении дефектов оказания медицинской помощи на догоспитальном этапе (в территориальном амбулаторно-поликлиническом учреждении здравоохранения) заполнять «Чек-лист оценки оказания первичной специализированной медико-социальной помощи в лечебно-профилактическом учреждении при направлении в ККОКБ».
3. Назначить ответственными за работу по организации внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности в структурных подразделениях:
– в офтальмологическом отделении микрохирургии глаза № 1 заведующую отделением  Каданцеву А.С.
- в офтальмологическом отделении микрохирургии глаза № 2  заведующую отделением  Полежаеву Н.С.
- в офтальмологическом отделении микрохирургии глаза № 3 (детская офтальмология) заведующую отделением  Петрушенко О.В.
- в офтальмологическом отделении дневного пребывания № 1 заведующую  отделением Кунгурову Ю.В.
- в офтальмологическом отделении дневного пребывания № 2 заведующего  отделением дневного Логинова В.И.
- в офтальмологическом отделении дневного пребывания № 3 заведующего  отделением Петрушенко О.В.
- в консультативно-диагностической поликлинике (взрослая офтальмология) заведующую консультативно-диагностической поликлиники Бурмистрову К.К.
- в консультативно-диагностической поликлинике (детская офтальмология) заведующую консультативно-диагностической поликлиники Браун В.Н.
-  в дневном стационаре при поликлинике заведующего дневным стационаром Полынцева Л.А.
- в офтальмологическом диагностическом отделении  заведующего отделением Ланина С.Н.;
- - в физиотерапевтическом отделении заведующего отделением Белецкую Т.А.,
- в рентгеновском кабинете заведующую  кабинетом Беляеву О.Е.
3. Врачам-офтальмологам, руководителям структурных подразделений руководствоваться критериями оценки качества медицинской помощи, утвержденные приказом по КГБУЗ ККОКБ им. проф. П.Г.Макарова № 74-орг от 09.01.2019 при оказании медицинской помощи пациентам учреждения.
4. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя главного врача по медицинской части Черных Л.А.

Главный врач                                                                                                               С. С. Ильенков